证券代码：600306          证券简称：*ST 商城        公告编号：2023-076号

沈阳商业城股份有限公司

关于 2023 年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

沈阳商业城股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2023年 8月 16日下午

召开了 2023年半年度业绩说明会。本次业绩说明会的召开事项，公司已于 2023

年 8月 8日在《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》和上海证券交易所网

站（http://www.sse.com.cn）进行了披露，详见公司《关于召开 2023年半年度

业绩说明会的公告》（公告编号：2023-074 号）。现将召开情况公告如下：

一、业绩说明会召开情况

2023年 8月 16 日下午，公司董事长孙世光先生、董事会秘书孙震先生、董

事兼财务总监陈振奋先生、独立董事刘洪涛先生出席了本次业绩说明会，公司与

投资者进行了互动交流和沟通，并就投资者普遍关注的问题进行回复。

二、投资者提问及回复情况

公司就前期征集到的和会议中提出的问题给予了回答，主要问题及答复情况

如下：

问题 1：孙总，您好，公司是否有信心本年度摘帽？

回复：投资者，你好。今年第二季度在公司股东的资金支持下，公司自营和

联营业务运营情况有了较大改善。同时，公司将全力配合本次重整工作，如果公

司顺利实施重整并执行完毕重整计划，将有利于改善公司资产负债结构，大幅降

低公司有息负债，从而减少财务费用支出、改善公司经营性现金流、提高公司的

盈利能力和可持续经营能力，助力公司回归健康、可持续发展轨道。感谢你的关

注。

问题 2：此次重整靠谱吗？8 月 15日收到上交所的退市风险提示，导致当

日股价下跌 4.6%，请问贵公司孙董事如何看待？并且此次重整到什么进度了？

http://www.sse.com.cn/

回复：投资者，你好。公司各项预重整工作正在有序推进中。公司将积极协

助公司临时管理人推进预重整阶段的相关工作，包括债权预申报及审查、与相关

意向投资人积极磋商洽谈、会同各方对意向投资人提交的重整投资方案初稿进行

讨论、评议等事项。感谢你的关注。

问题 3：公司未来的发展方向是什么？

回复：投资者，你好。在未来发展中，公司将继续通过用心服务，在努力确

保公司门店经营业绩的基础上，结合实控人做出的相关承诺，积极谋求有利于提

升公司资产质量的可行方案。感谢你的关注。

问题 4：请问公司今年是否能达到收入不低于一个亿。

回复：投资者，你好。今年第二季度在公司股东的资金支持下，公司自营和

联营业务运营情况有了较大改善，今年合并后的收入情况请关注公司后续披露的

定期报告。感谢你的关注。

问题 5：您指的实控人承诺可以具体介绍一下吗?

回复：投资者，你好。实控人相关承诺具体情况详见公司已披露的临时公告

及定期报告。感谢你的关注。

三、风险提示

本次业绩说明会如涉及对行业的预测、公司发展战略规划等相关内容，不能

视作公司或管理层对行业、公司发展或业绩的承诺和保证，敬请广大投资者注意

投资风险。

四、其他事项

关于公司 2023 年半年度业绩说明会的详细情况，投资者可通过上海证券交

易所上证路演中心进行查看。公司对关注和支持公司发展并积极提出意见的投资

者表示衷心感谢，欢迎广大投资者、媒体继续通过投资者热线、上证 E互动平台

等方式与公司进行更深入的互动交流。

特此公告。

沈阳商业城股份有限公司董事会

2023年 8月 17日